
 
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO 

Provincia di Perugia 

 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

N°  83 

Del  07-04-2021 

OGGETTO: ANAGRAFE NAZIONALE POPOLAZIONE 

RESIDENTE (ANPR) OPERAZIONI PER IL 

SUBENTRO ALLA PIATTAFORMA MINISTERIALE  

DITTA HALLEY INFORMATICA  CIG ZF72EF350B 

- LIQUIDAZIONE  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 3 del 08/01/2021 con il quale il Sindaco pro-tempore dal 

giorno 08.01.2021 assume la Responsabilità dell’Area Amministrativa e fino alla completa 

riorganizzazione dell’Ente;  

 

VISTI i provvedimenti dell’Amministrazione con i quali sono state individuate le Aree di 

posizioni organizzative; 

 

PREMESSO che:  

- l'Anagrafe nazionale della popolazione residente (ANPR) è stata istituita presso il 

Ministero dell'Interno dall'articolo 62 del Codice dell'Amministrazione Digitale (D. 

Lgs 872/2005), con il compito di subentrare all'Indice nazionale delle anagrafi (INA), 

all'Anagrafe della popolazione italiana residente all'estero (AIRE) e alle anagrafi della 

popolazione residente e dei cittadini italiani residenti all'estero tenute dai Comuni;  

- successivamente, con l’emanazione del DPCM del 23 agosto 2013, n. 109 e del 

DPCM del 1 novembre 2014, n. 194 sono state disciplinate le fasi e le modalità di 

subentro dell'ANPR all'INA, all'AIRE e alle anagrafi comunali, nonché le modalità di 

funzionamento della nuova base dati, prevedendo differenti passaggi procedurali per il 

popolamento graduale subentro, a partire dall’inizio del 2016;  

- in coerenza con il quadro di disposizioni normative e attuative emanate in tema di 

ANPR, la “Strategia per la Crescita Digitale 2014-2020”, approvata dalla Presidenza 

del Consiglio dei Ministri il 3 marzo 2015, ha incluso la realizzazione dell’Anagrafe 

Nazionale della Popolazione Residente quale asset chiave per abilitare lo sviluppo di 

servizi digitali innovativi nel più ampio quadro delle attività rivolte alla 

trasformazione digitale dei servizi pubblici;  

 



 

 

PRESO ATTO che, questo Ente è stato informatizzato mediante affidamento dei servizi 

software alla Ditta Halley Informatica di Matelica srl con la quale, è stato stipulato un 

contratto di assistenza, per gli aggiornamenti software e sistemistico-gestionale; 

 

CONSIDERATO che con Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa ad 

Interim n. 271 del 27.10.2020 si è provveduto a: 

- individuare la Ditta Halley Informatica srl, con sede in via della Circonvallazione, 131 

a Matelica (MC), codice fiscale/Partiva I.V.A. 00384350435, per provvedere alle 

operazioni di pre-subentro e subentro alla piattaforma ministeriale ANPR, al prezzo di 

€ 1.224,00 oltre IVA del 22%, come da proposta economica pervenuta al prot. n. 4131 

del 13/11/2020; 

- affidare alla Ditta Halley Informatica srl, con sede in via della Circonvallazione, 131 a 

Matelica (MC), codice fiscale/Partiva I.V.A. 00384350435 l’intero servizio di pre-

subentro e subentro in ANPR, al prezzo di € 1.224,00 oltre IVA del 22%, come da 

proposta economica pervenuta al prot. n. 4131 del 13/11/2020; 

- assumere relativo impegno di spesa n. 271 con fondi previsti in bilancio, al Cap. 230/2 

anno 2020, per un importo complessivo € 1.224,00 oltre IVA del 22%;  

 

RILEVATO che la Ditta Halley Informatica srl, con sede in via della Circonvallazione, 131 a 

Matelica (MC), codice fiscale/Partiva I.V.A. 00384350435, ha provveduto regolarmente al 

supporto al nostro Ente per l’espletamento delle operazioni di pre-subentro e subentro in 

ANPR; 

  

VISTA la Fattura elettronica trasmessa dalla Ditta Halley Informatica srl, con sede in via 

della Circonvallazione, 131 a Matelica (MC), codice fiscale/Partiva I.V.A. 00384350435, n. 

19816/16/10 del 12/11/2020, con la quale si richiede la liquidazione dell’importo di € 

1.224,00 oltre IVA del 22%, avendo provveduto all’espletamento del servizio; 

 

PRESO ATTO che per la presente spesa è stato chiesto all’ANAC il seguente CIG   

ZF72EF350B;  

 

VERIFICATA la regolarità contributiva e la tracciabilità dei flussi finanziari – DURC INAIL 

_26086943, Scadenza validità 11/06/2021 

 

RITENUTO, pertanto, di poter liquidare la Fattura pervenuta al Protocollo n. 4131 del 

13/11/2020, fattura n. 19816/16/10 del 12/11/2020, dell’importo di € 1.224,00 oltre IVA del 

22%, emessa dalla Ditta Halley Informatica srl, con sede in via della Circonvallazione, 131 a 

Matelica (MC), codice fiscale/Partiva I.V.A. 00384350435 

 

PER QUANTO SOPRA, VISTO: 

- lo Statuto Comunale; 

- il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- l’art. 36, comma 2 lett.a) del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario per quanto concerne la 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.  



 

 

 

ACQUISITI i prescritti pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267: 

• parere di regolarità tecnico-amministrativa; 

• parere di regolarità contabile; 

• attestazione di copertura finanziaria: 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione.  

 

- Di dare atto che la Ditta Halley Informatica srl, con sede in via della Circonvallazione, 

131 a Matelica (MC), codice fiscale/Partiva I.V.A. 00384350435, ha provveduto 

regolarmente al supporto al nostro Ente per l’espletamento delle operazioni di pre-

subentro e subentro in ANPR, così come previsto dalla determina di affidamento del 

Responsabile dell’Area Amministrativa n. 271 del 27/10/2020, per un importo di € 

1.224,00 oltre IVA del 22%; 

 

- Di liquidare pertanto alla Ditta Ditta Halley Informatica srl, con sede in via della 

Circonvallazione, 131 a Matelica (MC), codice fiscale/Partiva I.V.A. 00384350435 la 

spesa complessiva di € 1.224,00 oltre IVA del 22%, a pagamento della propria fattura 

elettronica n. 19816/16/10 del 12/11/2020;  

 

- Di imputare la relativa spesa complessiva di € di € 1.224,00 oltre IVA del 22% come 

segue: 

 

 

 

 

 

Capitol

o/ 

articolo 

 

Codice di Bilancio   

  

CP/FPV/R

P 
Imp. 

ESERCIZIO DI 

ESIGIBILITA’ 

    2020 

Euro 

2021 

 Euro 

2022 

Euro 

    230/2 01.07-

1.03.02.05.999 

CP   118/20  € 1.493,28 
 

 

 

1. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per i necessari e conseguenti 

adempimenti. 

 

2. Di dare comunicazione del presente atto alla Ditta interessata. 

 

3. Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on line. 

 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000, 

con l’apposizione del visto di copertura finanziaria. 

 



 

 

AR 

 
 

 
 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 Dott.ssa Angelini Marisa 

 Ex art.49 comma 2^Dlgs 267/00 

 

 

 



 

 

--------------------------------------------------------------------------- 
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa; 
   
 Favorevole con le seguenti annotazioni: 

 
 
                                                                       Il Responsabile dell’Area 

                                                                                   
                                                                              F.to Dott.ssa Angelini Marisa 
Monteleone di Spoleto, li 07-04-2021 

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Esprime parere Favorevole di regolarità contabile; 

 
 

Favorevole con le seguenti annotazioni: 
 

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                        F.to  Minni Sonia 
Monteleone di Spoleto, li 07-04-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente 

atto. 

 

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                             

                                                                      F.to   Minni Sonia 

Monteleone di Spoleto, 07-04-2021 

 

 

Comune di  Monteleone di Spoleto 

Provincia di Perugia 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Pubblicazione n. 153 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per 

quindici giorni consecutivi dal 06-07-2021 

 

Monteleone di Spoleto, 06-07-2021 

 

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione 

                                                    F.to  Dott.ssa Angelini Marisa 

 

 
La presente copia è conforme alla determinazione originale. 

 

Monteleone di Spoleto, lì 06-07-2021 
      Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi 
        Ad Interim 

       F.to   Minni Sonia 

 



 

 

 

 


